
 

___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 1 de 2 

Prefeitura Municipal de Teixeiras 
Estado de Minas Gerais 

 

PORTARIA N° 1113/2017  

 

“Nomeia e empossa a diretoria e membros do 

Conselho Municipal do Patrimônio Cultural de 

Teixeiras e dá outras providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Teixeiras – MG, Dr. José Diogo Drumond Neto, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO: 

A Lei Municipal nº 1.225 de 10 de março de 2006; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam nomeados e empossados os seguintes membros do Conselho Municipal do 

Patrimônio Cultural de Teixeiras, sendo oito titulares e suplentes governamentais e oito 

membros da sociedade desta cidade sendo titulares e suplentes, e a Diretoria do COMPAC, 

delegando-lhes todas as competências inerentes à função.  

Diretoria: 

 

Presidente: Marco Aurélio Floresta; 

Vice-Presidente: Claudia Miranda Martins;  

Secretário Geral: Silvanil Martins Júnior;  

Tesoureiro: Glauciano Corrêa Rosado. 

 

Representante do Governo: 

 

Titular: Aline Penna de Souza; 

Suplente: Marco Aurélio Neves Caiafa Meneses; 

 

Titular: Cristina dos Santos Ribas;  

Suplente: Glaucia Mara de Souza Arruda; 

 

Titular: Antônio Tavares de Souza Filho;  



 

___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 2 de 2 

Prefeitura Municipal de Teixeiras 
Estado de Minas Gerais 

 

Suplente: Edilson Vieira Alves; 

 

Titular: Alessandra Silva Penna; 

Suplente: Teomara Naira Sacramento de Freitas; 

 

Representante da Sociedade: 

 

Titular: Gilmar Fialho de Freitas;  

Suplente: Celi Aparecida do Carmo; 

 

Titular: Matheus Henriques da Silva Lopes;  

Suplente: Ana Carolina Viana Fialho; 

 

Titular: Débora Queiroz Said Heid;  

Suplente: Reinaldo Vieira; 

 

Titular: Tamiris Layra Sacramento de Freitas. 

Suplente: Francisco Clemente Costa. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário em especial a Portaria 1087/2017. 

 

Teixeiras, 26 de abril de 2017. 

 

 

José Diogo Drumond Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

Declaro que em _____/_____/_____ 

publiquei essa Portaria no Quadro de 

Publicações da Prefeitura conforme 

dispõe o Art. 88 da Lei Orgânica 

Municipal. 
 

_____________________ 

José Diogo Drumond Neto 

Prefeito Municipal 

 

CERTIDÃO 
 

Certifico que registrei essa 

Portaria em Livro Próprio. 

 

Teixeiras, 

_____/_____/_____ 
 

_____________________ 

Glauciano Corrêa Rosado 

Servidor Responsável 

 


